Proc. Leg. nº 6955/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 4282/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Indico a necessidade urgente
da poda da árvore na Rua Ismael
Evangelista no Bairro Jardim Novo
Horizonte.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Gostaria de destacar com urgência a necessidade de realizar a poda da
árvore localizada na Rua Ismael Evangelista, no Bairro Jardim Novo Horizonte.

Os galhos dessa árvore estão significativamente longos e desordenados,
representando um risco iminente para a segurança dos moradores e pedestres que
transitam na região. Uma poda adequada não apenas mitigará esses riscos, mas
também contribuirá para a saúde da árvore e melhorará a estética da rua, criando
um ambiente mais seguro e agradável para todos.

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Solicito, portanto, que as providências necessárias sejam tomadas o mais
rápido possível para a poda da referida árvore.

Valinhos, 01 de Novembro de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas

Proc. Leg. nº 6955/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4D1714Z12PD7G043
		2023-11-01T09:33:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura